

03-03-2019

Referat fra regionsudvalgsmøde mandag 25/2 2019 kl. 18.00

Deltagere:	Anni Juhl Jørgensen, Allan Villesen, Benny Pedersen, Erik Kjærgaard Pedersen, Eske Thøgersen, Jan Karnøe, Jens Peter Schou Nielsen, Lars Krogh, Ole Vinther
Afbud:	Thorkil Danielsen
Sted:	Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskole, Vesterled 1. 8680 Ry

Valg af referent	Jens Peter
Godkendelse af sidste referat	Referat endnu ikke tilgængeligt.
Præsentation	Ingen nye deltagere
Nyt fra Formanden	REKU møde d. 7. marts <ul style="list-style-type: none">- Nedlæggelse af markveje Eske oplyste at der er lukket en sti ved den gamle jernbane linje ved Favrskov. Skiltning, der opleves at lodsejerne modsætter sig skiltning med anvisning af stier mm. Vedrørende sådanne sager, skal man tage fat i FR Scandiagade.- Fællesseminar i Fåborg d. 29+30/3. Start kl. 16.00 fredag – slut 15.30 lørdag. Der forventes også at der bliver et formandsmøde.
Nyt fra kredsene	<ul style="list-style-type: none">- Østjylland: Flyttet repræsentantskabsmøde møde fra 7 til 21/3. Oplæg vedrørende Statsskovene og første bestyrelsesmøde efter repræsentantskabsmøder er d. 25/4.<ul style="list-style-type: none">- Nationalparken med nyt ankomstcenter giver en del arbejde. Finansiering mangler.- Naturpark Randers Fjord, der arbejdes på et flydende ankomstcenter.- Biodiversitetsplan i kommunerne- Aarhus Bugt (AB): Årsmøde afholdes d. 12/3 og hele bestyrelsen er på valg da AB er en fokuskreds. Oplægget er her ”True Skov For Alle”. Måske vi kan overbevise kommunen om det kan blive til en Naturpark Bestyrelsesmøder er planlagt for resten af året, og første møde efter årsmødet er d. 8/4.<ul style="list-style-type: none">- Der har været møde med borgmester Jacob Bundsgaard (Aarhus) med deltagelse af Jan Ejlersgaard og Jens Peter og Ole.- Arbejdet intenset med den nye organisation i/af Friluftsrådet

	<p>lokalt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Søhøjlandet: Repræsentantskabsmøde torsdag d. 28/2 og første bestyrelsesmøde derefter d. 14/3. <ul style="list-style-type: none"> - Skanderborg – bæk gennem byen med grønne områder i forbindelse med klimatilpasning - Smuk Fest – udvider og det risikerer at kolliderer med brugen af de grønne områder - Hjernø havbrug – sagsanlæg på vej - Havbrugsgruppen – har fået en hjemmeside: havbrugsgruppen.dk - Restaurering af Horsens fjord. Jan er blevet formand. - Udplantning af ålegræs mm. - MidtVest: <ul style="list-style-type: none"> - Lønborg hede – er blevet en forening hvor Jens Hasager er blevet valgt i bestyrelsen - Nationalparken – møde med miljøminister d. 4/3, stormøde d. 6/3 i Skjern Kulturcenter - Ikast/Brande kommune har meldt ud, at de ikke være med i Nationalparken. - Stiforløb i Skjern - Repræsentantskabsmøde d. 13/3. Skovfoged kommer og fortæller om heden. - LimfjordSyd: Repræsentantskabsmøde d. 13/3 på Bovbjerg Fyr, ”fyrmoster” kommer og fortæller om fyret <ul style="list-style-type: none"> - Først Naturpark – Nissum Fjord - Fløndersø foreslås som Naturpark. Møde i april. Ansøgning sendt som pilot-park.
Forskellige udvalg (Gudenå, Hjortevildtsgrupper, Skovbrug, Nationalpark Mols Bjerger)	<ul style="list-style-type: none"> - Gudenåen: Møde afholdt. Politiet har skærpet kontrollen med især fart Steffen har været repræsentant, men træder ud af bestyrelsen. - Hjortevildtsgruppe. Ændring af skydning af trofæhjorte. Dette er blevet reguleret (mindre). Arealbegrænsninger vedr. dåhjorte er blevet ophævet. - Mols Bjerger: Certificering af stier og Mountainbike spor formaliseres
Næste møde	27. maj 2019 kl. 17.00 – sted oplyses
Eventuelt	Intet